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Universitdres Herzzentrum Miinster

UKM, Klinik fiir Kardiologie I: Koronare Herzkrankheit, Veranstalter Zertifizierung
Herzinsuffizienz und Angiologie Universitires Herzzentrum Miinster, UKM Die Veranstaltung ist im Rahmen der ,Zertifizierung der
Dr. med. Nuriye Akyol rztlichen Fortbildung® der AKWL mit 5 Punkten
Prof. Dr. med. Hannes Findeisen Wissenschaftliche Leitung (Kategorie: A) anrechenbar.
Prof. Dr. med. Holger Reinecke Prof. Dr. med. Holger Reinecke
Prof. Dr. med. Jiirgen Sindermann Prof. Dr. med. Lars Eckardt Veranstaltungsort
Univ.-Prof. Dr. Dr. med. Gerhard-Paul Diller Lehrgebaude am UKM, Zentralklinikum
UKM, Klinik fiir Kardiologie II: Rhythmologie Albert-Schweitzer-Campus 1, Gebdude A6, 48149 Miinster
Prof. Dr. med. Lars Eckardt Parkmoglichkeiten finden Sie u.a. im Parkhaus am UKM

Anmeldung
Park Akademie & Hotel - Eine Zentrale
Einrichtung des UKM

Prof. Dr. med. Gerrit Frommeyer Zentralklinikum (Albert-Schweitzer-Straf3e) sowie im Park-

Dr. med. Florian Reinke

haus an der Zahnklinik (Waldeyerstrafie).

UKM, Klinik fiir Kardiologie III: Angeborene Herzfehler www.ukm-akademie.de oder per E-Mail an: Web-App
(EMAH) und Klappenerkrankungen akademie@ukmuenster.de ukm-navi-app.de
Univ.-Prof. Dr. Dr. med. Gerhard-Paul Diller (bitte mit Angabe des gewiinschten Programmiteils, an dem Sie teilnehmen mdchten)
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Dr. med. Andreas Kleemann, Ratingen Wir bitten um Verstindnis. Mit Ihrer Anmeldung akzeptie- I I gﬂg o
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Prof. Dr. med. Matthias Paul, Steinfurt ren Sie unsere Datenschutzbestimmungen. Diese finden Sie (M Bristol Myers Squibb o RABLPMED ‘
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Einladung

State of the HeART

16.11.2024

Satellitensymposium

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

in enger Abstimmung mit dem Hausédrzteverbund Miinster
(HVM) und dem regionalen Bundesverband Niedergelassener
Kardiologen (BNK) haben wir versucht, Themen zu identifizie-
ren, die Sie im Alltag in der Praxis und auch in Zusammenar-
beit mit den Kliniken besonders bewegen. Daraus ist dieses
beigefiigte Programm entstanden, in dem wir auf die fir Sie
relevanten Fragen besonders zielgerecht eingehen werden. Im
Mittelpunkt sollen hier ein intensiver Austausch mit Ihnen
zur Beantwortung Ihrer Fragen und angeregte Diskussionen
stehen. Sehr gerne kénnen Sie uns auch schon im Vorfeld Ihre
Fragen per Mail iibermitteln.

Wir wiirden uns sehr freuen, Sie hier im November 2024

bei uns begriifRen zu diirfen.
Mit freundlichen GriiRen

i Llhedl

Univ.-Prof. Dr. Dr. med. Prof. Dr. med. Lars Eckardt

Gerhard-Paul Diller
Univ.-Prof. Dr. med.

Prof. Dr. med. H. Reinecke
Eric Schulze-Bahr
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Prof. Dr. med. Univ.-Prof. Dr. med.

Jirgen Sindermann Ali Yilmaz

9.00 Uhr

BegriiRung
Prof. Dr. med. Holger Reinecke

Gemeinsame Sitzung mit dem
Hausarzteverbund Miinster ,,Prioperative
Risikostratifizierung im Praxisalltag®

Moderation

9.05 Uhr

9.20 Uhr

9.35 Uhr

9.50 Uhr

10.05 Uhr

10.35 Uhr

Dr. med. Hendrik Oen
Dr. med. Ralf Becker
Prof. Dr. med. Holger Reinecke

Leitlinien-gerechte Risikostratifizierung
Prof. Dr. med. Hannes Findeisen

Was muss man bei Rhythmusstérungen
perioperativ beachten?
Prof. Dr. med. Gerrit Frommeyer

Ab wann sind Herzklappenfehler
problematisch?
Prof. Dr. med. Stefan Orwat

Was muss man bei OPs von herzin-
suffizienten Patienten beachten?

Prof. Dr. med. Jiirgen Sindermann

Gemeinsame Diskussion und Fragen

zum alltagstauglichen Vorgehen

Pause

Gemeinsame Sitzung mit dem Bund
Niedergelassener Kardiologen
~Drangende Themen in der Kardiologie*

Moderation

11.10 Uhr

11.30 Uhr

11.50 Uhr

12.10 Uhr

12.35 Uhr

anschliefsend

Dr. med. Ludger Obergassel
Prof. Dr. med. Lars Eckardt

Wo ist die MRT-Bildgebung heutzutage
schon unerldsslich?

Dr. med. Nuriye Akyol

Nachbetreuung von Erwachsenen mit
angeborenen Herzfehlern
Univ.-Prof. Dr. Dr. med. Gerhard-Paul Diller

Tipps und Fallstricke bei der Abfrage von
Schrittmachern und Defibrillatoren

Dr. med. Florian Reinke

Die grofRten Schwierigkeiten in der
Zusammenarbeit mit den Krankenhédusern
aus Sicht der Niedergelassenen

Dr. med. Andreas Kleemann

Gemeinsame Diskussion:
Wie kann die Versorgung
sektoreniibergreifend verbessert werden?

Verabschiedung
Prof. Dr. med. Lars Eckardt

Industriesymposium (Novartis)

Lipidmanagement 2024: quo vadis?
Moderation Univ.-Prof. Dr. med. Carsten Tschope

13.00 Uhr

13.10 Uhr

13.20 Uhr

13.30 Uhr

13.40 Uhr

Sind die Leitlinien in den letzten
Instanzen umsetzbar?
Univ.-Prof. Dr. med. Carsten Tschope

Wo liegen die Herausforderungen
beim Hausarzt?
Dr. med. Carsten Schriek

Wo liegen die Herausforderungen
beim Kardiologen?
Prof. Dr. med. Matthias Paul

Was bringt die Zukunft im Hinblick
auf Lp(a)?

Dr. med. Katrin Gebauer

Podiumsdiskussion



